Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я           Проект

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

  АДМИНИСТРАЦИЯ   МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Учкекен
Об утверждении административного регламента
по предоставлению государственной услуги
«Осуществление подбора лиц, желающих взять

ребенка (детей) в приемную семью и способных

к выполнению обязанностей приемных родителей,

выдача заключения о возможности быть приемными

родителями, заключение договора о передаче ребенка

(детей) на воспитание в приемную семью, принятие

решений о досрочном расторжении указанного

договора в случаях, предусмотренных действующим

законодательством»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 20.09.2011 № 316 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти КЧР», Постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 09.10.2012 № 424 «Об утверждении Перечня государственных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики при осуществлении переданных им отдельных государственных полномочий Карачаево-Черкесской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить административный регламент по предоставлению государственной услуги «Осуществление подбора лиц, желающих взять ребенка (детей) в приемную семью и способных к выполнению обязанностей приемных родителей, выдача заключения о возможности быть приемными родителями, заключение договора о передаче ребенка (детей) на воспитание в приемную семью, принятие решений о досрочном расторжении указанного договора в случаях, предусмотренных действующим законодательством», согласно приложению.
2. Начальнику отдела опеки  и попечительства администрации Малокарачаевского муниципального района обеспечить исполнение административного регламента предоставления государственной услуги.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Малокарачаевского муниципального района, курирующего  вопросы социальной сферы.
Глава администрации Малокарачаевского

муниципального района                                                                         Р.П. Байрамуков
Проект согласован:

Заместитель главы администрации

Малокарачаевского муниципального района                                        И.А-А. Семенов
Заместитель главы – руководитель
аппарата администрации                                                                          А.Б. Гнаева

Начальник  общего отдела

                                        Л.П. Петрич
Заместитель начальника отдела по правовой

работе и организационным вопросам

                                         З.Р. Гочияев
Проект подготовил:

Начальник отдела опеки и попечительства                                            Т.Р. Борлакова